
Que, el numeral 6.4.1.4 de la mencionada Directiva, establece que el Plan de 
Desarrollo de las Personas es el instrumento de gestión para la planificación de las 
Acciones de Capacitación de cada entidad, el cual se elabora a partir del 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 141-2016- 
SERVl R/PE se aprobó la Directiva denominada "Normas para la Gestión del 
Proceso de Capacitación en las Entidades Públicas", que tiene por finalidad 
desarrollar los procedimientos, reglas e instrumentos para la gestión del proceso de 
capacitación, con el propósito de mejorar el desempeño de los servidores civiles 
para brindar servicios de calidad a los ciudadanos cuyo cumplimiento alcanza a 
todas las entidades públicas; 

Que, mediante Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil, se aprobó un nuevo 
Régimen del Servicio Civil, con la finalidad de que las entidades públicas del Estado 
alcancen mayores niveles de eficacia y eficiencia, y presten efectivamente servicios 
de calidad a través de un mejor Servicio Civil, así como promover el desarrollo de 
las personas que lo integran; 

CONSIDERANDO: 

El Memorándum Nº 000562-2018/0GA/ACFFAA de la Oficina General de 
Administración, el Informe Nº 000036-2018/0PP/UR/ACFFAA de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y el Informe Legal Nº 000233-2018/0AJ/ACFFAA de 
la Oficina de Asesoría Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas. 

VISTOS: 

-2018-ACFFAA Lima o 4 me. 2018 
' Nº )~3 



2 

Que, mediante Informe Nº 000036-2018/0PP/UR/ACFFAA, la Unidad de 
.. ,¡_i.,iS'¡.;;.._ Racionalización de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, menciona que la 

,-:.;~· ~(~~'modificación de la Matriz del "Plan de Desarrollo de las Personas 2018 de la Agencia fri Bº }~\de Compras de las Fuerzas Armadas (1 ra. Modificación)", se encuentra alineada 
\t::, r~'/con las normas y disposiciones vigentes respecto al proceso de "Capacitación" del 
'\:~~~~;.;,::.:'.-' Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos; en ese sentido 

'"'-~·-~>- recomienda su modificación con eficacia anticipada al 01 de octubre del 2018; 
·Q~COMP~ 

$'®"' 
11 

· Que, mediante Informe Legal Nº 000233-2018/0AJ/ACFFAA, la Oficina de 
: ¡Asesoría Jurídica, teniendo en cuenta lo solicitado por la Oficina General de 
'% ! Administración y lo señalado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, emite 

"'""~.""ª""'º\O.~q<~ opinión favorable respecto a la modificación de la Matriz del "Plan de Desarrollo de 
·.. las Personas 2018 de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas (1 ra. 

Modificación)", con eficacia anticipada al 01 de octubre del 2018; 

Que, el citado numeral señala que previa aprobación a las modificaciones del 
Plan de Desarrollo de las Personas por parte del titular de la entidad, se deberán 
cumplir con los siguientes aspectos: (i) la Oficina de Recursos Humanos o quien 
haga sus veces o el Comité de Planificación de la Capacitación, debe determinar si 
corresponde la modificación de acuerdo al tipo de acción de capacitación, según lo 
dispuesto en la Directiva; (ii) cada Entidad establece si la aprobación expresa de la 

M.c~~c.r modificación del POP se realiza en una resolución o en otro documento; y, (iii) las 

080 ~modificaciones aprobadas se incluyen en la Matriz de Ejecución del POP; 

Que, mediante Resolución Jefatura! Nº 041-2018-ACFFA del 26 de marzo de 
2018, se aprobó el "Plan de Desarrollo de las Personas de la Agencia de Compras 
de las Fuerzas Armadas para el Año Fiscal 2018"; 

Que, el numeral 6.4.2.6 de la citada Directiva, establece que 
excepcionalmente el Plan de Desarrollo de las Personas puede modificarse cuando: 
(i) la entidad varíe algún aspecto de una Acción de Capacitación, incrementando 
con ello el presupuesto originalmente asignado; o, (ii) la entidad incluya Acciones 
de Capacitación por Formación Laboral o Formación Profesional que cumplan con 
lo previsto en el Numeral 5.1.1 de la Directiva; 

Diagnóstico de Necesidades de Capacitación; así también, señala que su vigencia 
es anual y se aprueba mediante Resolución del titular de la entidad; 

R.J. Nºfil-2018-ACFFAA 

De fecha: O 4 DIC. 2018 



3 

,rg Q(;;. __ 
.·.~==t................ .. 

Roy Marvin Carbajal Tarazana 
Jefe de la Agencia de Compras de las Fuerzas Arm•ilas 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo en 
'.~}s~I@';;;1', .. el Portal Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 

{~~/ '·)''f:} (www.acffaa.gob.pe). 
,. B" ,_\ 

\J:\ §} 
\( ... ;"'~~/ rt,~; , , , 

'c~;~1.~~s;- Reg1strese, cornuruquese y publlquese. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina General de Administración, haga de 
~~"'soEL48"'ó..- conocimiento a la Autoridad Nacional del Servicio Civil-SERVIR a través de la 

8 Í dirección electrónica pdp@servir.gob.pe. la presente Resolución, así como la Matriz 
: del "Plan de Desarrollo de las Personas 2018 de la Agencia de Compras de las 

~¡.. s..¡,,<f' Fuerzas Armadas (1 ra. Modificación)". 
'OGP.' 

Artículo 1.- Aprobar con eficacia anticipada al 01 de octubre del 2018, la 
Modificación de la Matriz del "Plan de Desarrollo de las Personas 2018 de la Agencia 
de Compras de las Fuerzas Armadas (1 ra. Modificación)", el mismo que como anexo 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

SE RESUELVE: 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 30057, la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva Nº 141-2016-SERVIR/PE y la Resolución Jefatura! Nº 041- 
2018-ACFFA 

Estando a lo solicitado por la Oficina General de Administración, con el visado 
de la Secretaría General, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas; 

R.J. Nº).j.3_-2018-ACFFAA 

De fecha: O l DIC. 2018 



RIME~ 

Tercer 
Trimestre 

ERÚ 

Presencial Aplicación D Curso 
Formación 

Laboral 
Curso Intensivo del Comercio 

Internacional 
2 

Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

Jesús Martín 
Ta mayo 
Campos 

Director de la Dirección 
de Estudios de 

Mercado 
DEM 0.00 7 

Cuarto 
Trimestre 

Presencial Aplicación D Curso 
Formación 

Laboral 

Capacitación en Formación de 
Auditores Internos de 150/IEC 

27001:2013 
B3 10 

Ricardo 
Orderique 

Torres 

Técnico en 
Catalogación 

DC 0.00 6 

Cuarto 
Trimestre 

Presencial Aplicación D Curso 
Formación 

Laboral 

Actualización de la Norma ISO/IEC 
17025:2017 y Estrategias para su 

adecuación 
S/C 5 José Maica 

Carpio 
Técnico en 

Catalogación DC 0.00 5 

Cuarto 
Trimestre 

Presencial Aplicación D Curso 
Formación 

Laboral 

Actualización de la Norma 150/IEC 
17025:2017 y Estrategias para su 

adecuación 
S/C 5 Luis Rivera 

Burgos 
Analista de 

Catalogación 
DC 0.00 4 

0.00 
Cuarto 

Trimestre 
Presencial Aplicación D Curso 

Formación 
Laboral 

Actualización de la Norma ISO/IEC 
17025:2017 y Estrategias para su 

adecuación 
S/C 5 

Ricardo 
Orderique 

Torres 

Técnico en 
Catalogación DC 3 

Cuarto 
Trimestre 

Presencial Aplicación D Curso Formación 
Laboral 

Actualización de la Norma ISO/IEC 
17025:2017 y Estrategias para su 

adecuación 
S/C 5 Álvaro Zegarra 

Ruffner 
Especialista en 
Catalogación DC 0.00 2 

Cuarto 
Trimestre 

Presencial Aplicación D Curso 
Formación 

Laboral 

Actualización de la Norma ISO/IEC 
17025:2017 y Estrategias para su 

adecuación 
S/C 

Percy Ureta 
De Izo 

Técnico en Elaboración 
Fichas Técnicas, 

homogenización y 
estandarización 

DC 0.00 1 

Indirectos 

MATERIA DE LA 
ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN 

1,915.00 

700.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

Costos Costos 
Directos 

MODALIDAD OPORTUNIDAD t------.------t 
MONTO TOTAL 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN PRIORIDIAD 

TIPO DE ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN 

S/C 

5 

CANTIDAD TOTAL 
DE BENEFICIARIOS 

NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO DE 
LA CAPACITACIÓN 

PUESTO 
ÓRGANO O 

UNIDAD 
ORGÁNICA 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de Úl lguaúíaá de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de! (])iáfogo y Ia 1?.§conciúación :Nacionaf' 

Secretaría General Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas 



Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 

N° 
CANTIDAD TOTAL 

ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN TIPO DE TIPO DE ACCIÓN PRIORIDIAD NIVEL DE MODALIDAD OPORTUNIDAD UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN 
ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN 

DE BENEFICIARIOS 
CAPACITACIÓN Costos Costos 

Directos Indirectos 

Especialista en Control 
Rosa Matilde 

Curso Intensivo del Comercio Formación Tercer 
8 DEM Monte llanos 2 S/C Curso D Aplicación Presencial 1,915.00 0.00 

Previo Internacional Laboral Trimestre 
Davey 

Katherine 
Capacitación en Formación de 

Técnico en Estephany Formación Cuarto 
9 DEM 10 B3 Auditores Internos de ISO/IEC Curso D Aplicación Presencial 700.00 0.00 

Contrataciones Sánchez 
27001:2013 

Laboral Trimestre 

Rodríguez 

Especialista en Talia Lisseth Capacitación en Formación de 
Formación Cuarto 

10 DPC Contrataciones del Rodríguez 10 B3 Auditores Internos de ISO/IEC Curso D Aplicación Presencial 700.00 0.00 
Laboral Trimestre 

Estado Peña 27001:2013 

Especialista en 
Juan Antonio 

Programación, Formulación y Gestión 
Formación Programa de Segundo 

11 OPP Proyectos de Inversión 
Chávez Agüero 

3 A2 de Proyectos de Inversión Pública - 
Laboral Especialización 

D Aplicación Presencial 
Trimestre 

4,600.00 0.00 

Pública Invierte.Pe 

12 01 Técnico de Soporte 
Richard Charly 

7 B3 
Fundamentos en Gestión de Servicios Formación 

Curso D Aplicación Presencial 
Tercer 

1,200.00 0.00 
Silva Chamba TI (ITIL) Laboral Trimestre 

Técnico en Redes y 
O'Briand 

Fundamentos en Gestión de Servicios Formación Tercer 
13 01 Dimas Hidalgo 7 B3 Curso D Aplicación Presencial 1,200.00 0.00 

Comunicaciones 
Correa 

TI (ITIL) Laboral Trimestre 

Especialista en Ronald Smith Fundamentos en Gestión de Servicios Formación 
Curso D Aplicación Presencial 

Tercer 
1,200.00 0.00 14 01 7 B3 

Remuneraciones Yrupailla Diaz TI (ITIL) Laboral Trimestre 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"<Decenio de {a Iqualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"Jlño de! <Diá[ogo y {a 1<§conci[iación Nacional" 

Secretaría General Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas ill 



ERÚ' RIME~ r-L Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE lA MONTO TOTAL 
N° UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE CANTIDAD TOTAL ACCIÓN DE NOMBRE DE lA ACCION DE CAPACITACIÓN TIPO DE TIPO DE ACCIÓN PRIORIDIAD NIVEL DE 

CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN MODALIDAD OPORTUNIDAD 
ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN DE BENEFICIARIOS CAPACITACIÓN Costos Costos 

Directos Indirectos 

Jessica Judith 
Fundamentos en Gestión de Servicios Formación 

15 01 Técnico de Soporte Aguilar 7 B3 Curso o Aplicación Presencial Tercer 
TI (ITIL) Laboral 1,200.00 O.DO 

Yupanqui Trimestre 

Máximo Jhonn Fundamentos en Gestión de Servicios Formación Tercer 16 01 Técnico Programador Morales 7 B3 
TI {ITIL) Laboral 

Curso o Aplicación Presencial 1,200.00 O.DO 
Medina Trimestre 

Especialista en 
Sergio Ruiz Programación, Formulación y Gestión 

Formación Programa de Segundo 17 oc Eldredge 3 A2 de Proyectos de Inversión Pública - o Aprendizaje Presencial 4,600.00 O.DO Catalogación 
Pastor Invierte.Pe 

Laboral Especialización Trimestre 

Directora de la Judit Tamara 
Curso Sistema de Actualización en Ley Formación Segundo 18 DPC Dirección de Procesos Baldeón 6 A3 Curso o Aprendizaje Presencial 1,600.00 O.DO 

de Compras Solizonquehua 
de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 

Especialista en Talla Lisseth 
Curso Sistema de Actualización en Ley Formación 

19 DPC Contrataciones del Rodríguez 6 A3 Curso o Aprendizaje Presencial 
Segundo 

1,600.00 O.DO 
Estado Peña 

de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 

Especialista en 
Yuvitza 

Curso Sistema de Actualización en Ley Formación Segundo 
20 DPC Milagros 6 A3 Curso o Aprendizaje Presencial 1,600.00 O.DO Contrataciones 

Aguilar Ticona 
de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 

21 DPC 
Técnico en Elmer Franz 

6 A3 Curso Sistema de Actualización en Ley Formación 
Curso D Aprendizaje Presencial Segundo 

Contrataciones Severino Paico de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 1,600.00 O.DO 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación} 

"Decenio cíe (a Iguaúfací de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"fiño de{ (])iáwgo y {a <R.!conciúación Nacional" 

Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas 



ERÚ PRIMERO 1 
___J 

Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 

N° PUESTO BENEFICIARIO DE 
CANTIDAD TOTAL 

ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN 
TIPO DE TIPO DE ACCIÓN 

PRIORIDIAD 
NIVEL DE 

MODALIDAD OPORTUNIDAD UNIDAD 
DE BENEFICIARIOS CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN 

ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN CAPACITACIÓN Costos Costos 

Directos Indirectos 

22 DPC 
Técnico en Carlos Ernesto 

6 A3 
Curso Sistema de Actualización en Ley Formación 

Curso D Aprendizaje Presencial 
Segundo 1,600.00 0.00 

Contrataciones Rojas Murillo de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 

23 DPC 
Técnico en Alejandro 

6 A3 
Curso Sistema de Actualización en Ley Formación 

Curso D Aprendizaje Presencial 
Segundo 

1,600.00 0.00 
Contrataciones Crispín lrazábal de Contrataciones del Estado Laboral Trimestre 

Seminario Impacto, perspectivas y 

Directora de la Judit Ta mara 
oportunidades en la Contratación 

Estatal, a raíz del nuevo Sistema Formación Cuarto 
24 DPC Dirección de Procesos Baldeón 5 A3 

Nacional de Abastecimiento y las Laboral 
Curso D Aprendizaje Presencial Trimestre 

300.00 0.00 
de Compras Solizonquehua 

recientes modificaciones a la Ley de 
Contrataciones del Estado 

Seminario Impacto, perspectivas y 

Especialista en 
oportunidades en la Contratación 

Juan De la Cruz Estatal, a raíz del nuevo Sistema Formación Cuarto 
25 DPC Contrataciones del 5 A3 Curso D Aprendizaje Presencial 300.00 0.00 

Morales Nacional de Abastecimiento y las Laboral Trimestre 
Estado recientes modificaciones a la Ley de 

Contrataciones del Estado 
Seminario Impacto, perspectivas y 

Especialista en 
oportunidades en la Contratación 

Talia Rodríguez Estatal, a raíz del nuevo Sistema Formación Cuarto 
26 DPC Contrataciones del 5 A3 Curso D Aprendizaje Presencial 300.00 0.00 

Peña Nacional de Abastecimiento y las Laboral Trimestre 
Estado 

recientes modificaciones a la Ley de 
Contrataciones del Estado 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de fa Iguaúfaá de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"Jl.ño áe( (])iáwgo y fa 1?.§conciCiación 'Nacional" 

Secretaría General • Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas ill 



RIMER~ ¡-1 L PERÚ 
Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 

N' UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE 
CANTIDAD TOTAL 

ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN TIPO DE TIPO DE ACCIÓN 
PRIORIDIAD NIVEL DE 

CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN MODALIDAD OPORTUNIDAD 
ORGANICA LA CAPACITACIÓN 

DE BENEFICIARIOS 
CAPACITACIÓN Costos Costos 

Directos Indirectos 

Seminario Impacto, perspectivas y 
oportunidades en la Contratación 

27 DPC 
Técnico en Alejandro s A3 

Estatal, a raíz del nuevo Sistema Formación 
Curso Aprendizaje Cuarto 

Contrataciones Crispín lrazabal Nacional de Abastecimiento y las Laboral D Presencial 300.00 0.00 Trimestre 
recientes modificaciones a la Ley de 

Contrataciones del Estado 
Seminario Impacto, perspectivas y 
oportunidades en la Contratación 

28 DPC 
Técnico en Elmer Severino 

5 A3 
Estatal, a raíz del nuevo Sistema Formación 

Curso Aprendizaje Cuarto D Presencial 300.00 0.00 Contrataciones Paico Nacional de Abastecimiento y las Laboral Trimestre 
recientes modificaciones a la Ley de 

Contrataciones del Estado 

Especialista en Tafia Lisseth 
Curso Intensivo del Comercio Formación 

29 DPC Contrataciones del Rodríguez 2 S/C Curso D Aprendizaje Presencial 
Segundo 

2,250.00 O.DO 
Estado Peña 

Internacional Laboral Trimestre 

30 DPC 
Técnico en Alejandro 

2 S/C 
Curso Intensivo del Comercio Formación 

Curso D Aprendizaje Presencial 
Segundo 

Contrataciones Crispín lrazábal Internacional Laboral Trimestre 
2,250.00 0.00 

Analista de Silvia Alejandra 
Formación 

31 OPP Planeamiento Pe re ira 1 Al Balanced Scorecard Curso Aplicación Presencial 
Cuarto 

Laboral D 3,000.00 0.00 
Estratégico Espinoza Trimestre 

32 OPP 
Jefe (e) de la Unidad de Carola Sánchez 

1 81 
Programa de Formación de Líder en Formación Programa de 

D Aplicación Presencial 
Segundo 

Racionalización Paucar Procesos y Mejora Continua Laboral Especialización Trimestre 
3,550.00 0.00 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de [a Iqualdad' de Oportunidades para mujeres y hombres" 
'}l.ño de! (J)iáfogo y [a !J?sconciúación 'Nacional" 

Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas ill 



r¡-L PERÚ PRIMERO 1 
--' 

Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 

N° UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE CANTIDAD TOTAL ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN TIPO DE TIPO DE ACCIÓN 
PRIORIDIAD NIVEL DE MODALIDAD OPORTUNIDAD 

ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN DE BENEFICIARIOS CAPACITACIÓN CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN 
Costos Costos 

Directos Indirectos 

33 OPP 
Jefe (e) de la Unidad de Carola Sánchez 

1 Al 
Planeamiento Estratégico en el Sector Formación Programa de 

D Aprendizaje Presencial 
Cuarto 

1,100.00 0.00 
Racionalización Paucar Público Laboral Especialización Trimestre 

Especialista en 
Juan Antonio Planeamiento Estratégico en el Sector Formación Programa de Cuarto 

34 OPP Proyectos de Inversión 1 Al D Aprendizaje Presencial 1,100.00 O.DO 
Pública 

Chávez Agüero Público Laboral Especialización Trimestre 

Especialista en 
Braulio Hernán Programación, Formulación y Gestión 

Formación Programa de Segundo 
35 OGA Mendez 3 A2 de Proyectos de Inversión Pública - D Aprendizaje Presencial 4,600.00 O.DO 

Contrataciones 
Vi llegas Invierte.Pe 

Laboral Especialización Trimestre 

Encargado de Control 
Iba Enrique 

Formación Tercer 
36 OGA Zúñiga 2 B7 Gestión de la Propiedad Estatal Curso D Aplicación Presencial 2,000.00 O.DO 

Patrimonial 
Escudero 

Laboral Trimestre 

37 01 
Jefe de Oficina de Vicente Raúl 

7 B3 
Fundamentos en Gestión de Servicios Formación 

Curso D Aplicación Presencial 
Tercer 

1,200.00 0.00 
Informática Tapia Diaz TI (ITIL) Laboral Trimestre 

Jefe (e) de Oficina de 
Jaime Luis Capacitación en Formación de 

Formación Cuarto 
38 01 

Informática 
Durán 10 83 Auditores Internos de 150/IEC 

Laboral 
Curso D Aplicación Presencial 

Trimestre 
700.00 O.DO 

Vizarraga 27001:2013 

Especialista en Ronald Smith 
Capacitación en Formación de 

Formación Cuarto 
39 01 10 B3 Auditores Internos de 150/IEC Curso D Aplicación Presencial 700.00 O.DO 

Remuneraciones Yrupailla Diaz 
27001:2013 

Laboral Trimestre 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de [a Iqualdad: IÍe Oportunidades para mujeres y hombres" 
''.liño de! (l)iáfogo y [a ~conciúación Nacional" 

Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas 



RIME~ RÚ 

/' .' 

Av. Arequipa 31 O Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 
CANTIDAD TOTAL TIPO DE TIPO DE ACCIÓN NIVEL DE 

N° UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN 
CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN 

PRIORIDIAD EVALUACIÓN MODALIDAD OPORTUNIDAD 

ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN 
DE BENEFICIARIOS 

CAPACITACIÓN Costos Costos 
Directos Indirectos 

Jefe de la Unidad de 
Aracelli 
Margot Formación Cuarto 

40 OAJ Revisión de 2 C3 Procedimiento Administrativo General Curso D Aprendizaje Presencial 2,000.00 0.00 
Apelaciones 

Campos Laboral Trimestre 
Gallegos 

Marisol 5usan Formación Cuarto 
41 OAJ Abogado Jauregui 2 C3 Procedimiento Administrativo General 

Laboral 
Curso D Aprendizaje Presencial 

Trimestre 
2,000.00 0.00 

Gamboa 

Jefe de la Oficina 
Vicente Raúl 

Capacitación en Formación de 
Formación Cuarto 

42 OGA General de 10 B3 Auditores Internos de 150/IEC 
Laboral 

Curso D Aplicación Presencial 
Trimestre 

700.00 0.00 
Administración 

Tapia Diaz 
27001:2013 

Especialista en Ana Lucia Capacitación en Formación de Formación Cuarto 
43 OGA Proyectos Especiales de Cabrera 10 B3 Auditores Internos de 150/IEC 

Laboral 
Curso D Aplicación Presencial 

Trimestre 
700.00 0.00 

Recursos Humanos Bustamante 27001:2013 

Jefe de la Oficina de 
Edgard Alberto 

Capacitación en Formación de 
Formación Cuarto 

44 OPP Planeamiento y 
Juárez Baldera 

10 B3 Auditores Internos de 150/IEC 
Laboral 

Curso D Aplicación Presencial 
Trimestre 

700.00 0.00 
Presupuesto 27001:2013 

Técnico Administrativo 
Juan Carlos Gil 

Capacitación en Formación de 
Formación Cuarto 

45 OPP del Plan Estratégico de 10 B3 Auditores Internos de 150/IEC Curso D Aplicación Presencial 700.00 0.00 
Compras 

Cortez 27001:2013 
Laboral Trimestre 

Marisol 5usan Capacitación en Formación de 
Formación Cuarto 

46 OAJ Abogado Jauregui 10 B3 Auditores Internos de 150/IEC 
Laboral 

Curso D Aplicación Presencial 
Trimestre 

700.00 0.00 
Gamboa 27001:2013 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de [a Iguafáaá de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"}l.ño áe[ (J)iáfogo y [a CR.§conciúación Nacional" 

Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas illl 



RIMERO ~LPERúi 
Av. Arequipa 310 Cercado de Lima - Central 206-0100 
www.acffaa.gob.pe 

ÓRGANO O NOMBRE DEL MATERIA DE LA MONTO TOTAL 
CANTIDAD TOTAL 

ACCIÓN DE NOMBRE DE LA ACCION DE CAPACITACIÓN 
TIPO DE TIPO DE ACCIÓN 

PRIORIDIAD 
NIVEL DE 

MODALIDAD OPORTUNIDAD Nº UNIDAD PUESTO BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN DE CAPACITACIÓN EVALUACIÓN 

ORGÁNICA LA CAPACITACIÓN 
DE BENEFICIARIOS 

CAPACITACIÓN Costos Costos 

Directos Indirectos 

OGA 
Asistente Alex Bances 

2 B7 Gestión de la Propiedad Estatal 
Formación 

Curso D Aplicación Presencial 
Tercer 2,000.00 0.00 47 

Administrativo Dávila Laboral Trimestre 

Asistente 
Claudia Fundamentos en Gestión de Servicios Formación Tercer 

48 01 
Administrativo 

Gissella Félix 7 B3 
TI (ITIL) Laboral 

Curso D Aplicación Presencial 
Trimestre 

1,200.00 0.00 
Herrera 

TOTAL 71,380.00 0.00 

ANEXO: MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2018 DE LA AGENCIA DE COMPRAS DE LAS FUERZAS ARMADAS 
(lra. Modificación) 

"Decenio de {a Iguafdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 
"jl.ño de( IDiáfogo y (a <J<§conciúación Nacional" 

Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas 


